Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Tykn B.V.

Gegevens onderneming

KvK-nummer: 68905440
Statutair gevestigd te Amsterdam
Datum van oprichting: 6 juni 2017

Wilhelmina van Pruisenweg 104
2595 AN Den Haag

Activiteiten onderneming

Volgens handelsregister:
Overige dienstverlenende activiteiten op het gebied van informatietechnologie. 1
Het ontwikkelen van technologie met nadruk op sociale ontwikkeling.

Financiéle gegevens

Jaar

2018

2019

2020

2021

Omzet

€81.677,00
€ 89.780,00
€ 44.224,00

€ 64.065,00

Winst en verlies
€ -451.793,00
€-610.572,00
€-261.452,00

€ -180.147,00

4
15-05-2023
F.09/22/163
NL:TZ:0000241247:F001
12-07-2022

mr. D. de Loor
mr M. Haasjes

15-08-2022
1

15-08-2022
1

15-08-2022

Balanstotaal
€ 61.440,00
€ 702.391,00

€ 496.883,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=269c55de-7802-ed11-a869-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a3e5f61e-0b8a-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Cijfers 2018 tot en met 2020 volgens de jaarrekeningen. 15-08-2022
Cijfers 2021 volgens administratie. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

15-08-2022
5
1
Boedelsaldo
15-08-2022
€ 40.252,80
1
15-11-2022
€ 40.252,80
2
15-02-2023
€ 40.162,94
3
15-05-2023
€ 15.403,40
=4
Verslagperiode
van 15-08-2022
1
12-7-2022
t/m
15-8-2022
van 15-11-2022
2
16-8-2022
t/m
14-11-2022
van 15-02-2023
3
15-11-2022
t/m
14-2-2023
van 15-05-2023
4
15-2-2023
t/m

15-5-2023



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 29 uur 25 min
2 34 uur 3 min
3 20 uur 31 min
4 13 uur 1 min
totaal 97 uur 0 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurders van gefailleerde zijn Maliky Holding B.V. en Yellowbedletter Holding

B.V.

Bestuurder van Maliky Holding B.V. is de heer K. Maliki. Bestuurder van
Yellowbedletter Holding B.V. is de heer J.J.P. Snoek.

Aandeelhouders van gefailleerde zijn Maliki Holding B.V., Global Accelerator
Year 6 B.V., A.H. van Leeuwen Holding B.V., Common Investments B.V.,
Yellowbedletter Holding B.V. en Netsam Participaties B.V.

1.2 Lopende procedures

Er is niet gebleken van lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Verzekeringen worden zo mogelijk opgezegd.

1.4 Huur

Niet van toepassing. Gefailleerde maakte tot datum faillissement kosteloos
gebruik van een flexruimte in Den Haag.

15-08-2022

1

15-08-2022

1

15-08-2022
1

15-08-2022
1



1.5 Oorzaak faillissement

Eén van de bestuurders van gefailleerde heeft het volgende toegelicht. 15-08-2022
Gefailleerde is opgericht in 2017 als startup en hield zich bezig met innovatie 1
op het gebied van digitale identiteit gebaseerd op blockchain technologie. De
onderneming richtte zich op de humanitaire non-profitsector. Er werden

verschillende investeringen aangetrokken waarmee de onderneming de

middelen kreeg om onder meer software en programma's te ontwikkelen. De
onderneming voerde projecten uit voor verschillende non-profitorganisaties

zoals het Nederlandse Rode Kruis en UNDP.

Het bleek dat het lastig was om een winstgevend businessmodel te realiseren.
Daarbij bracht het vertrek van een medeoprichter veel kosten voor de

onderneming met zich mee. Voorts zorgde de coronaperiode ervoor dat er

projecten werden verschoven of geannuleerd. Onderwijl werden wel kosten

gemaakt. Er werden een corona overbruggingslening en NOW subsidies
aangevraagd.

In 2021 werd een API platform gelanceerd. Er bleek veel interesse, maar er

was onvoldoende tijd om er een winstgevende activiteit van te maken. Een

aantal medewerkers nam afscheid. Er werd gezocht naar nieuwe investeringen

of partijen die de onderneming zouden willen overnemen. Nadat bleek dat dit

niet haalbaar was, werd besloten een eigen aangifte tot faillietverklaring in te

dienen.

De curator doet nader onderzoek naar de oorzaken van het faillissement.

Er is niet gebleken van andere oorzaken van het faillissement dan door de 15-05-2023
bestuurder aangegeven. g4



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 15-08-2022

1
1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 15-08-2022

1
5
2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
13-7-2022 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Bestuderen stukken, correspondentie etc. 15-08-2022
1
Bestuderen stukken, correspondentie etc. 15-11-2022
2
Geen. 15-02-2023
3
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken
N.v.t. 15-08-2022

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens opgave van de bestuurders zijn er drie laptops.
Er wordt getracht de activa te verkopen.

De laptops worden verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Bestuderen stukken, correspondentie etc.

Bestuderen stukken, correspondentie etc.

Bestuderen stukken, correspondentie etc.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen voorraden en is er geen
onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

15-08-2022

1

15-08-2022

1

15-05-2023
4

15-08-2022
1

15-08-2022

1

15-11-2022

2

15-05-2023
Eky

15-08-2022

1

15-08-2022

1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Banksaldo € 40.258,10
totaal € 40.258,10 € 0,00

Toelichting andere activa

Rabobank heeft het banksaldo ad € 40.258,10 naar de boedelrekening
overgemaakt.

Gefailleerde is eigenaar van onder meer verschillende domeinnamen en
ontwikkelde software. Een en anderis in onderzoek. Er wordt getracht de
activa te verkopen.

Met de bestuurder van gefailleerde is nader overleg gevoerd over de activa
van gefailleerde en de benodigde informatie.
De komende periode worden de werkzaamheden voortgezet.

Er heeft nader overleg met de bestuurder van gefailleerde plaatsgevonden
over de activa van gefailleerde en de benodigde informatie. Er wordt getracht
een en ander de komende periode af te wikkelen.

Er is onderzoek verricht naar onder meer de domeinnamen en ontwikkelde
software. De betreffende activa worden niet verkocht, omdat voor de boedel
per saldo geen relevante opbrengst is te verwachten.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Bestuderen stukken, correspondentie etc.

Bestuderen stukken, correspondentie etc.

Bestuderen stukken, correspondentie etc.

I Bestuderen stukken, correspondentie etc.

15-08-2022
E1
15-11-2022
£ 2
15-02-2023
EES
15-05-2023
= 4
15-08-2022
EE
15-11-2022
EEZ
15-02-2023
=
15-05-2023

4



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen debiteurenvorderingen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Er is geen vordering van een bank.

5.2 Leasecontracten

Gefailleerde heeft een operational leaseovereenkomst gesloten met betrekking
tot een voertuig. In overleg met de leasemaatschappij wordt het voertuig
ingeleverd, dan wel de overeenkomst overgenomen door een derde partij.

Het leasevoertuig is bij de leasemaatschappij ingeleverd. De

leasemaatschappij heeft een vordering ingediend.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

15-08-2022
1

15-08-2022
1

15-08-2022
1

15-08-2022

1
15-11-2022

2

15-08-2022
1

15-08-2022

1

15-08-2022

1



5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Bestuderen stukken, correspondentie etc.

Bestuderen stukken, correspondentie etc.

Bestuderen stukken, correspondentie etc.

Bestuderen stukken, correspondentie etc.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

15-08-2022

1

15-08-2022
1

15-08-2022
1

15-08-2022
1

15-11-2022
2

15-02-2023
3

15-05-2023
4

15-08-2022

1

15-08-2022

1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

In onderzoek.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting

N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Bestuderen stukken, correspondentie etc.

Geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

Het onderzoek wordt de komende periode afgerond.

Eris aan de boekhoudplicht voldaan.

15-08-2022
1

15-08-2022
1

15-08-2022
1

15-08-2022
1

15-08-2022
1

15-08-2022
1

15-11-2022
& 2

15-08-2022

1

15-11-2022
2

15-02-2023



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2018 werd bijna tien maanden te laat gedeponeerd.
De jaarrekeningen over 2019 en 2020 werden wel tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Gelet op de beperkte omvang van het geplaatste kapitaal (€ 153,20), wordt
hiernaar geen nader onderzoek verricht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

Er wordt getracht het onderzoek de komende periode af te ronden.

Toelichting

De komende periode wordt het onderzoek afgerond.

Nee
Toelichting

Er is niet gebleken van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

In onderzoek.

Nee
Toelichting

Er is niet gebleken van paulianeus handelen.

3

15-08-2022

1

15-08-2022

1

15-08-2022

1

15-02-2023
3

15-08-2022

1

15-11-2022
2

15-02-2023
3

15-05-2023
4

15-08-2022
1

15-05-2023
4



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Bestuderen stukken, correspondentie etc.

Bestuderen stukken, correspondentie etc.

Bestuderen stukken, correspondentie etc.

Bestuderen stukken etc.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

De boedelvordering van het UWV is nog niet bekend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 147.304,00

€ 148.122,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Nog niet bekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

15-08-2022
1

15-11-2022

2

15-02-2023
3

15-05-2023
4

15-05-2023
Eky

15-11-2022
2

15-02-2023
3

15-02-2023
3



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 3.279,10

€ 138.465,07

€ 141.342,34

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

I Vereenvoudigde afwikkeling.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Bestuderen stukken, correspondentie etc.

Bestuderen stukken, correspondentie etc.

Bestuderen stukken, correspondentie etc.

I Bestuderen stukken, correspondentie etc.

15-08-2022

1

15-11-2022
2

15-02-2023
3

15-08-2022
1

15-11-2022
2

15-02-2023
3

15-08-2022
1

15-05-2023
4

15-08-2022
1

15-11-2022
2

15-02-2023
3

15-05-2023
E 4



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t. 15-08-2022

1

9.2 Aard procedures

N.v.t. 15-08-2022

1

9.3 Stand procedures

N.v.t. 15-08-2022
1

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen. 15-08-2022
1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

15-08-2022
e inventarisatie en verkoop bedrijffsmiddelen en activa; 1
e onderzoek eventuele andere activa;
e inventarisatie vorderingen crediteuren;
e onderzoek administratie.
15-11-2022
e verkoop bedrijffsmiddelen en activa; 2
e afronden onderzoek eventuele andere activa;
e inventarisatie vorderingen crediteuren;
e afronden onderzoek administratie.
15-02-2023
e afronden verkoop bedrijfsmiddelen en activa; 3
e afronden onderzoek administratie.
‘ bt 15-05-2023
e verkoop laptops;
4

e vereenvoudigde afwikkeling faillissement.



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Nadat opgave is gedaan van de boedelvordering van het UWV, zal het
faillissement vereenvoudigd worden afgewikkeld.

DIT BETREFT HET EINDVERSLAG.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen verslag met bijlagen etc.

Opstellen verslag met bijlagen etc.

Opstellen verslag met bijlagen etc.

I Opstellen verslag met bijlagen etc.

Bijlagen

Bijlagen

15-08-2022
1

15-05-2023
4

15-08-2022

1

15-11-2022

2

15-02-2023
3

15-05-2023
E4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


